平成２４年度交通安全講習会結果報告

（社）愛知県トラック協会

海上コンテナ部会

１．日  時    平成２４年７月１４日（土） １３時３０分～１５時３０分

２．場  所    飛島村すこやかセンター

              海部郡飛島村大字松之郷３－４６－１

３．出席者  ６６社 １３５名

   海上コンテナ部会 実務委員長 相川 章（名海運輸作業㈱ 運行管理部長）より

あいさつがあった。

４．講習会

  以下の内容にて講習会を実施した。

○「蟹江署管内における事故発生状況と事故事例」 １３時４０分～１４時１０分

講  師：愛知県蟹江警察署  交通課長  松 本 則 義 様

       ・蟹江署管内にて発生した交通死亡事故の概要について説明があった。

       ・愛知県内における交通事故について説明があった。

○「ドライブレコーダー映像を使用したＫＹＴ」  １４時２０分～１５時００分

       講 師： 中部交通共済協同組合  安全推進部

シニアマネージャー  伊 藤 幹 夫 様

・交通事故の映像を使用し、原因及び対策について説明があった。

○「飲酒運転撲滅について」  １５時１０分～１５時３０分

       講 師： 名海運輸作業㈱  松 永   忍 様

・アルコール体質判定ジェルパッチを使用し、体質別のアドバイス及び酒気帯

びのケーススタディについて説明があった。

以上

相川実務委員長挨拶        蟹江警察署 松本交通課長による講演

中交協 伊藤マネージャーによる講演          会場の様子